INDICAÇÃO Nº 848/2014
Solicita implantação de caixa com tubulação para captação de águas pluviais na Rua Cecília Meirelles, final da Avenida Guilherme de Almeida, Bairro do Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de caixa com tubulação para captação de águas pluviais na Rua Cecília Meirelles, final da Avenida Guilherme de Almeida, Bairro do Gabriel Piza. (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para pôr fim aos inúmeros transtornos causados aos moradores, devido à falta de escoamento adequado para as águas pluviais na referida via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2014.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2014 - 17:05:24 03365/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/05/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário